
Vážení spoluobčané, 

 

chtěli bychom Vás informovat, že po dlouhé době příprav jsme se všichni konečně dočkali a 

v příštím týdnu dojde k předání staveniště a bude zahájena akce „Chodník v obci Pozděchov“. 

Zhotovitelem se na základě výběrového řízení stala společnost SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Tato akce je rozdělena do dvou etap. Jako 1. etapa je označena oprava stávajícího chodníku od 

autobusové zastávky směrem do Prlova až po přechod pro chodce u rodinného domu čp. 11, 

který je již řadu let vykazuje značné známky poškození. Po dokončení 1.etapy, tedy opravy 

stávajícího chodníku začne realizace 2.etapy, která zahrnuje budování nového chodníku od 

obecního úřadu kolem evangelického kostela až odbočku k tanečnímu kolu a na druhé straně 

silnice 1/49 kolem evangelického hřbitova. Pravděpodobně nejnáročnější stavební částí bude 

zbourání a vybudování nové opěrné zdi podél evangelického hřbitova. Celkové náklady na tuto 

akci dosáhnou bezmála 15 milionů Kč a od Státního fondu dopravní infrastruktury máme 

schválenu dotaci ve výši 85% uznatelných výdajů na realizaci 2.etapy maximálně však do výše 

7 162 548,- Kč. Termín dokončení byl stanoven nejpozději do 31.října 2024. Bohužel po celou 

dobu realizace bude nezbytné, aby byla doprava svedena do jednoho jízdního pruhu a provoz 

budou řídit semafory. Bude to znamenat omezení pro řidiče a i pro chodce a od občanů 

trpělivost. Odměnou za toto úsilí nám všem bude krásná nová část chodníků, které budou 

znamenat zlepšení bezpečnosti provozu v naší obci. 

 

 
 

 

 

Jaroslav Sláčík 

 starosta obce 


		2024-05-16T14:37:10+0200
	Ing. Jaroslav Sláčík




